


Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2010 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

SCHVÁLILO
rozpočet statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebo-
vice na rok 2010 ve výši:
Příjmy: 13.635 tis. Kč
Zdroje celkem: 13.635 tis. Kč
Výdaje: 13.635 tis. Kč
SCHVÁLILO
rozpočtový výhled statutárního města Ostravy – městského obvo-
du Třebovice na léta 2011-2013 dle předloženého návrhu.
SCHVÁLILO
zápis a výsledek kontroly hospodaření s majetkem a fi nančními pro-
středky městského obvodu Třebovice, kterou provedl fi nanční vý-
bor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice dne 7. 12. 2009.
SCHVÁLILO
zápis a výsledek kontroly plnění usnesení zastupitelstva a rady 
městského obvodu a dodržování právních předpisů Úřadem měst-
ského obvodu Třebovice na úseku samostatné působnosti, kterou 
provedl kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebo-
vice dne 9. 12. 2009.
ROZHODLO
neposkytovat v roce 2010 náhradu ušlého výdělku neuvolněným 
členům Zastupitelstva městského obvodu Třebovice, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souvislosti s výko-
nem jejich funkce.
PROJEDNALO    
výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti provedené 
u městského obvodu Třebovice dne 8. 10. 2009 odborem fi nancí 
a rozpočtu Magistrátu města Ostravy.

SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městské-

ho obvodu Třebovice dle skutečnosti 
k 31. 12. 2009.
SCHVÁLILO
a) rozpočtové opatření, které zvýší: 
Pol. 4116, ÚZ 13306 o 320.000,- Kč 

/Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu/
zvýší §4172, pol. 5410, ÚZ 13306 o 100.000,- Kč /Doplatek 
na bydlení, Sociální dávky/
§4171, pol. 5410, ÚZ 13306 o 220.000,- Kč /Příspěvek na živo-
bytí, Sociální dávky/
b) rozpočtové opatření, které zvýší:
Pol. 4121, ÚZ 93 o 50.000,- Kč /Neinvestiční přijaté transfery 
od obcí/
zvýší běžné výdaje §2212, pol. 5169, ÚZ 93 o 50.000,- Kč
/Silnice, Nákup ostatních služeb/
ROZHODLO
prodat část pozemku parcela č. 727, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, o výměře 7 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Třebovice, nově označen dle geometrické-
ho plánu ze dne 14. 1. 2010 jako pozemek parc. č. 727/2, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m2, a to Ing. Jiřímu 
Churovi a Vladimíře Churové a uzavřít kupní smlouvu dle pří-
lohy předloženého materiálu.

VYBÍRÁME Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉHO 
OBVODU TŘEBOVICE

28. 3. Květná neděle 730 a 930 hod. mše svaté

1. 4. Zelený čtvrtek 1800 hod. mše svatá

2. 4. Velký pátek 1700 hod. pobožnost Křížové cesty

1800 hod. Velkopáteční obřady

3. 4. Bílá sobota 800 hod. ranní chvály + celodenní adorace

2000 hod. Vigilie vzkříšení (mše svatá)

4. 4. Neděle Zmrtvýchvstání Páně 730 a 930 hod. mše svaté

5. 3. Velikonoční pondělí 730 a 930 hod. mše svaté

Letošní bílá „peřina“ poměrně 
dlouho přikrývala zemi. Dopřála 

přírodě v našich končinách zasloužený odpočinek. V tom čase po-
okřáli ptáci, odlétávající do teplých krajin, huňatá zvěř a jiní živí 
tvorové. I člověk si možná dopřál sportovní rekreaci. Inu, zima 
nás okouzlila. Vnímavým estétům neuniklo, jak čerstvý sníh bá-
ječně maskoval špínu. Tání bílých vloček sice odhalilo nečistotu, 
ale dojem zas zčásti napraví kapky deště.

Podobné obrazy nacházíme ve své duši. Máme rádi v rodin-
ných nebo společenských vztazích  pohodu, solidaritu, pocho-
pení. Kvůli nevraživosti a slabostem rodinná či společenská 
pouta trpí. Přijdou hádky a vzájemné soužití získává podobu 
soužení. To je ta špína na duši. Ptáme se, jak z toho ven? Ře-
šením je vysvětlení pohnutek jednání, omluva či prosba za od-
puštění. Vyžaduje to sebepřemáhání, leč vztahy se projasní, 

zklidní. A láska přikrývající nedokonalosti nadchne více než 
příroda zakrývající nečistotu.

Po láskyplném přijetí prahne dítě i dospělý. Toužíme po něm 
stejně, jako toužíme najít smysl života. Jedno i druhé nám v plnos-
ti nenabídnou ani věci, ani lidé. Trpělivě a odvážně hledejme, pro-
tože kdo hledá, 
nalézá…

Srdečně zvu 
na bohoslužby 
a přeji radost 
a pokoj nejen 
o Velikonocích.

P. Jan Mazur,
 farář

Velikonoční bohoslužby v kostele
Nanebevzetí Panny Marie v Třebovicích

MILÍ TŘEBOVJÁCI!



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2010 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

AKTUÁLNÍ VĚKOVÉ SLOŽENÍ 
OBČANŮ TŘEBOVIC

POČET OBYVATEL NA ÚZEMÍ OSTRAVY*

Věk Skupina Počet
0-5 Děti 96

6-14 Mladší školní věk 144
15-19 Starší školní věk 102
20-24 Vysokoškoláci a předproduktivní věk 103
25-29 Produktivní věk 113
30-39 Produktivní věk 248
40-49 Produktivní věk 269
50-59 Produktivní věk 266
60-65 Poproduktivní věk 144
66-69 Poproduktivní věk 96
70-75 Mladší senioři 109
76-79 Mladší senioři 68
80-85 Starší senioři 70
86-89 Starší senioři 13
90+ Starší senioři 5

DAŇ Z NEMOVITOSTI

Krajský úřad Moravskoslezský kraj schválil v závěru loňské-
ho roku průběžné vyúčtování veřejné sbírky, konané za účelem 
spolufi nancování útulku pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích, 
jehož provozovatelem je Městská policie Ostrava. Za rok 2009 
byly na účet sbírky vloženy příspěvky občanů a fi rem v celko-
vé výši 176 355 Kč.

Část příspěvků byla dosud použita na nákup potřeb, potravin 
a pomůcek pro psy, byla pořízena také čtečka čipů.

Veřejná sbírka se koná za účelem spolufi nancování útulku pro 
nalezené psy v Ostravě-Třebovicích, jehož provozovatelem je 
Městská policie Ostrava. Všichni, kteří chtějí přispět na opuštěné, 
zatoulané a mnohdy i týrané psy mohou zasílat své příspěvky na 
účet č. 030189-1649297309/0800 zřízený za tímto účelem, a to až 
do 30. srpna 2010.

Něco o útulku
Útulek pro nalezené psy byl v Ostravě-Třebovicích zřízen 

v roce 1998. Jeho provozovatelem je Městská policie Ostrava 
a vlastníkem město Ostrava. Jeho kapacita je 149 kotců, z toho 
119 kotců je určeno pro zdravé psy, ostatní kotce jsou vyhrazeny 
pro umístění v karanténě pro nově přijaté nebo nemocné psy.

Pokud je pejsek přijat do útulku, je mu poskytnuto veterinární 
ošetření. Veterinář zjistí zdravotní stav nalezeného pejska, prove-
de odčervení, vakcinaci, ošetří zranění a provede další potřebná 
opatření. Po nezbytném zajištění veterinární péče jsou psi umís-

těni do karanténních kotců, kde zaměstnanci denně sledují zdra-
votní stav zvířat a veškeré změny, které mohou mít vliv na řád-
ný výkon veterinární péče. O všech psech, umístěných v útulku 
je vedena přesná evidence. Do praxe byly zavedeny mikročipy 
k označení psů, kteří prošli branami útulku, což značně usnadni-
lo jejich další identifi kaci a případně nalezení zákonného majite-
le psa. Cílem útulku je poskytnutí maximální možné péče všem 
svým „svěřencům“.  Tuto péči zajišťují právě zaměstnanci Měst-
ské policie Ostrava na úseku péče o nalezené psy.

Útulek však neslouží k trvalému umístění zvířat nebo k jejich 
odchovu. Snahou zaměstnanců je po nezbytném ošetření předat 
psy, jejichž majitele se nepodaří zjistit, do pěstounské péče. Na-
lezení psi jsou ve správě města Ostravy šest měsíců. Po tuto dobu 
si může zájemce převzít psa pouze do opatrovnictví, a pokud se 
v této ochranné lhůtě ozve původní majitel, musí mu být pejsek 
vrácen. To se stává jen v ojedinělých případech, protože pokud 
má o psa majitel skutečně zájem, ozve se do týdne po jeho ztrátě. 
Jestliže by tento případ ale skutečně nastal, musí původní majitel, 
osvojiteli uhradit vzniklé náklady, které byly spojeny s chovem 
psa. Po uplynutí ochranné lhůty, která se započítává od dne, kdy 
byl pes nalezen, se osvojitel stává právoplatným majitelem psa. 

Od počátku prošlo útulkem v Ostravě-Třebovicích již více 
než 14 000 psů (přesně 14 194 ke dni 06. 1. 2010). Na 5 200 
se jich vrátilo zpět ke svému právoplatnému majiteli, neboť se 
pouze ztratili nebo zaběhli, téměř 7 200 pejsků našlo nové ma-
jitele. Ostatní bohužel to štěstí neměli, na 1 600 psů muselo být 
utraceno nebo uhynulo mj. na následky špatného zacházení, zra-
nění či nemocí. 

PRŮBĚŽNÉ VYÚČTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY NA ÚTULEK PRO NALEZENÉ PSY

ZA VŠECHNY PŘÍSPĚVKY DĚKUJEME!

Obvody do 15 let od 15 let cizinci celkem
Hošťálkovice 198 1 367 8 1 573
Hrabová 493 3 195 117 3 805
Krásné Pole 351 2 128 33 2 512
Lhotka 179 995 8 1 182
Mariánské Hory 
a Hulváky 1 704 10 908 489 13 101

Martinov 131 987 10 1 128
Michálkovice 445 2 660 46 3 151
Moravská 
Ostrava a Přívoz

5 382 34 697 1 954 42 033

Nová Bělá 240 1 443 49 1 732
Nová Ves 119 529 34 682
Ostrava-Jih 13 960 96 060 4 842 114 862
Petřkovice 385 2 585 20 2 990
Plesná 193 1 099 18 1 310
Polanka n. O. 634 4 086 35 4 755
Poruba 8 122 61 562 1 105 70 789
Proskovice 177 1 032 9 1 218
Pustkovec 207 1 036 13 1 256
Radvanice a Bartovice 955 5 551 241 6 747
Sl. Ostrava 3 262 17 318 895 21 475
Stará Bělá 552 3 172 36 3 760
Svinov 553 3 862 126 4 541
Třebovice 234 1 611 23 1 868
Vítkovice 1 324 6 115 558 7 997
Celkem 39 800 263 998 10 669 314 467

* k 31. 12. 2009

Do poloviny měsíce května 
bude fi nanční úřad zasílat všem 
poplatníkům „daňové složenky“ 
s nově vyměřenou daní z nemo-
vitosti na rok 2010. 
Jedná se o složenky, u kterých 
se nehradí poštovné. Doporu-

čujeme proto vyčkat na jejich 
doručení. Pokud výše daně 
z nemovitosti nepřesahuje 
částku 1000,- Kč/rok, je splat-
ná do 31. května příslušného 
kalendářního roku.



KULTURNÍ RUBRIKA

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2010 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Dne 13. února 2010 se v našem kulturním zařízení Altán v Tře-
bovickém parku uskutečnilo slavnostní „Vítání občánků Třebo-
vic narozených v roce 2009“. V loňském roce se narodilo 20 dětí, 
z toho 6 děvčat a 14 chlapců. Jako každým rokem, i tentokrát byla 
účast hojná a radostnou událost provázelo kromě proslovu staros-
ty a dětského „štěbetání“ také hudební vystoupení třebovických 
dětí – žáků ZUŠ Heleny Salichové.

Těšíme se na setkání v příštím roce, kdy budeme vítat občánky 
Třebovic narozené v roce 2010.

„VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ TŘEBOVIC NAROZENÝCH V ROCE 2009“

MASOPUSTNÍ PRŮVOD A VESELÍ OPĚT PO LETECH V TŘEBOVICÍCH

V sobotu 27.2.2010 se Třebovicemi po několika desetiletích vydal masopust-
ní průvod v maskách a přál při svých zastaveních hojnost a štěstí občanům. Mas-
kovanými účastníky průvodu byli členové občanského sdružení Šupiny, Bílého 
divadla a naši třebovičtí hasiči. Průvod byl doprovázen zástupem přihlížejících 
a všichni se dobře bavili. Vše bylo završeno masopustním veselím v restauraci 
Labyrint, jejíž majitel byl jedním z hlavních organizátorů této vydařené akce.

Věříme, že se i tento masopustní rej stane tradicí společenského dění u nás 
v Třebovicích. 



POZVÁNÍ

Vážení a milí spoluobčané, v letošním obecním kalendáři jste 
mimo běžných dat a údajů našli také řadu fotografi í, na kterých se 
snoubí současnost s minulostí. Navíc k nim přibyly i základní his-
torické údaje – „Třebovické milníky“.

Mnohasetleté žití třebovických však přineslo i další události, 
které Vám pod názvem „Památné, významné a ojedinělé dny Tře-
bovic“ přiblížíme ve zpravodaji během letošního roku. Začínáme 
prvním čtvrtletím.
Leden
10.1.1895 Nadučitel Jiří Dorda založil Sbor dobrovolných hasičů, 

ve kterém byla jednací řečí až do roku 1914 němčina.
13.1.1907 Založením místní organizace Československé strany 

sociálnědemokratické začalo v obci i politické dění.
1.1.1919 V Třebovicích byla zřízena četnická stanice a její úřadovna 

byla umístěna v domě č.p. 46. Prvním velitelem byl vrchní strážmistr 
Robert Uvíra. Dalšími četníky byli Leopold Jaroš a Josef Ondráček.

1.1.1930 K obecné škole přibyla státní měšťanská škola, ve které 
byl ustaven prvním ředitelem František Drastich.

Únor
16.2.1919 Z tělocvičného odboru „Orel“, který byl založen v roce 

1910, vznikla samostatná Jednota Československého Orla.
6.2.1921 Třebovičtí členové Sokola Svinov se osamostatnili a za-

ložili Tělocvičnou jednotu Sokol Třebovice ve Slezsku.
15.2.1921 Při celostátním sčítání lidu měly Třebovice 1263 oby-

vatel a 160 obytných domů.
26.2.1942 Tohoto dne se naposled rozezněly kostelní zvony a za 

dva dny nato byly odvezeny a použity k válečným účelům. Stej-
ný osud potkal i jeden zvon v roce 1916.

26.2.2000 Přesně po 58 letech ostravsko-opavský biskup Mons. 
František Václav Lobkowicz posvětil tři nové zvony, které dal 
pořídit z fi nančních darů věřících, obecního úřadu a sponzorů fa-
rář P. Václav Altrichter. Byly to zvony Panna Maria Nanebevza-
tá, Sv. Jan Bosco a Sv. Zdislava.

Březen
29.3.1896 Obecní výbor vydal rozhodnutí ke stavbě dvoutřídní 

obecné školy poblíž kostela a fary. Vyučování započalo v roce 
1898 a správcem školy se stal germanizátor Jiří Dorda. Ale 
již 1. března převzal správu Vilém Rziman. Po jeho smrti 23. 
května 1907 nastoupil do čela školy uvědomělý učitel Tomáš 
Gelnar.

3.3.1935 Obecní zastupitelstvo jmenovalo pana prezidenta T. G. 
Masaryka čestným občanem Třebovic ve Slezsku.

13.3.1937 Bezpečnost státu si vyžádala i v naší obci zřízení jed-
notky státní policie, která měla svou kancelář v domě č.p. 145. 
Četnická stanice byla, i přes protest obecní rady, zrušena.

9.3.1995 Vyšlo první číslo Zpravodaje městského obvodu Třebo-
vice „Třebovický kapr“, jehož redakci tvořili Mgr. Milan Šev-
čík, Zdeněk Lubojacký a Miroslava Marková.

Březnovým údajem o třebovickém zpravodaji historická 
data prvního čtvrtletí končí. Je však docela možné, že přehled 
není úplný a že třeba na něčí půdě v zašlé truhlici je ukryt údaj, 
o kterém by rádi věděli i ostatní spoluobčané. Bylo by tedy 
krásné, kdyby k dosavadním účinným pomocníkům a pamětní-
kům – pánům Břetislavu Mordinskému a Františku Hříbkovi – 
přibyli další.  Mgr. Milan Ševčík

TŘEBOVICKÉ MILNÍKY - Památné, významné a ojedinělé dny Třebovic

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2010 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Městská policie Ostrava zahájila realizaci projektu, zaměřené-
ho do oblasti prevence u seniorů a osob tělesně či jinak zdravotně 
postižených. Prvním zájemcům byla v uplynulých dnech instalo-
vána zařízení s nouzovým tlačítkem.

Záměrem projektu je umožnit osaměle žijícím seniorům 
a zdravotně handicapovaným lidem přivolat si pomoc, dostanou-
li se do situace, kdy bu-
dou ohroženi na zdraví 
či životě a budou odká-
záni pouze sami na sebe. Zejména v případech náhlé nevolnosti 
nebo jiné zdravotní indispozice, kdy se osoba stane nepohyblivou 
a nemůže se dostat k telefonnímu přístroji. 

Osoby z této cílové skupiny se také často stávají oběťmi trest-
né činnosti, a to i ve vlastních bytech, kdy se pachatelé snaží pod 
různými záminkami (pomoc při autonehodě, vydávání se za vzdá-
leného příbuzného apod.) vnutit do bytu. I když by si poškození 
rádi přivolali telefonem policii, z nejrůznějších důvodů (ostych, 
zamezení přístupu k telefonnímu přístroji ze strany pachatele 
apod.) tak neučiní. Po zmáčknutí nouzového tlačítka tak budou 
mít i v těchto případech možnost přivolat si pomoc, aniž by mu-
seli někam telefonovat. 

Instalace zařízení včetně přenosného tlačítka je prováděna vy-
školenými strážníky v bytech zájemců zcela bezplatně. Jediné ná-
klady, které občanům v souvislosti s provozem zařízení vznik-
nou, jsou spojeny s pořízením a udržováním SIM karty, která je 
součástí zařízení, což je 200 Kč za kartu jako jednorázová platba 
a následně částka cca 200 Kč za dobití kreditu jednou ročně. 

Osoby, v jejichž by-
tech bude zařízení na-
instalováno, budou 

také pravidelně navštěvovány místními okrskáři, kteří budou 
ověřovat funkčnost zařízení, spokojenost klientů a odpovídat na 
dotazy s provozem zařízení spojené. V případě potřeby budou 
také dohlížet, aby došlo k včasnému dobití SIM karty ve lhůtě, 
požadované příslušným operátorem.

Má-li kdokoli zájem o tuto službu pro sebe nebo pro člena ro-
diny, může kontaktovat sociální pracovníky na úřadu dle místa 
bydliště, odkud jednotlivé požadavky předají Městské policii Os-
trava. Sdělí také podrobnější informace k celému projektu, popř. 
zodpoví dotazy. S těmi se lze obracet také přímo na Městskou po-
licii Ostrava, tel. 599 414 165 nebo 599 414 156 anebo prostřed-
nictvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz.

STRÁŽNÍCI MONTUJÍ NOUZOVÁ TLAČÍTKA

Zveme Vás tímto na 

Slavnostní kladení kytic u příležitosti 
65. výročí osvobození Třebovic,

které se uskuteční dne 28. dubna 2010. Sraz je 
v 15.00 hodin před budovou radnice v Třebovicích.

VŠICHNI JSTE 
SRDEČNĚ ZVÁNI
Koncert učitelů Základní umělecké školy 
Heleny Salichové z Polanky n. Odrou

k výročí osvobození Třebovic se uskuteční v kultur-
ním zařízení Altán 28. dubna 2010 v 17.30 hodin



Vychází zdarma čtyřikrát ročně. Vydavatel: Statutární město Ostrava – Městský obvod Třebovice, 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice
Registrační číslo: MK ČR E 17883 ze dne 17. 10. 2007 � Redakce: Ing. Marcela Pastrňáková, tel. 599 422 105 � František Šichnárek, tel. 599 422 102

http://trebovice.webzdarma.cz � e-mail: mpastrnakova@trebovice.ostrava.cz � Neprošlo jazykovou úpravou.
Grafi cká úprava, sazba: Mgr. Pavel Bárta (pavel.barta@opava.cz) � tisk: H&B TISK a.s. Opava � Vydáno dne: 26.3. 2010

Jména jubilantů jsou zveřejňována bez jejich předchozího souhlasu, jsou uvá-
děna bez hodností a titulů. Pokud si zveřejnění nepřejete, sdělte nám tento Váš 
požadavek ústně nebo písemně na Úřad městského obvodu Třebovice.

Jaroslav Zavadil 
Oldřich Ott 

Stanislava Adamusová
Eva Chrbjátová 

Anastazie Kutalová 
František Václavík 

Josef Bojda 
Kristina Procházková

Anna Škrdlíková 
Lydie Šebestová 
Zdeněk Vengloš 

Ivo Novotný 
Ludmila Jůzová 

Maxmilián Bernard 
Rostislava Rybářová 

Marie Dybová
Emma Honcová 

Jiřinka Šebestová 

Jaroslava Brabcová 
Radomil Dušek
Oldřich Štalzer 

Antonie Ječmenková 
Josef Müller 

Marie Štenclová 
Jiří Balík 

Eva Gallusová 
Jarmila Ellingerová 
Libuše Obrusníková 

Růžena Stašová 
Květoslava Staňková 

Irena Honová 
Marie Hajduková  
Anna Michalcová 

Marie Lanšperková 
Jaroslav Škrdlík

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
V I. čtvrtletí 2010 slaví svá významná životní jubilea 
60 let, 70 let, 75 let, 80 let a více, tito naši občané:

Jubilantům přejeme vše nejlepší, pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost do dalších let.

„TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2010“
Vážení spoluobčané, v měsíci únoru jsem obdržel děkovný do-

pis ředitele Charity Ostrava Bc.Martina Pražáka a ředitele Chari-
ty sv. Alexandra Ing. Pavla Folty k pořádání „Tříkrálové sbírky 
2010“, s jehož obsahem bych Vás chtěl seznámit. Cituji z děkov-
ného dopisu:

„Vážený pane starosto,

stalo se již tradicí, že počátkem ledna vycházejí do ulic ko-
ledníci, aby přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpo-
třebnější. Pro sociální aktivity Charity Ostrava a Charity sv. 
Alexandra bylo koledníky v ostravském regionu v Tříkrálové 
sbírce 2010 vybráno 1.214.344,- Kč, z toho ve Vašem obvo-
du 48.538,-Kč. Díky tomu budeme moci v letošním roce po-
moci těm nejpotřebnějším. Jménem Charity Ostrava a Chari-
ty sv. Alexandra děkujeme všem, kteří se přispěním fi nančního 
daru anebo organizačně podíleli na realizaci Tříkrálové sbír-
ky 2010…

Výsledek Tříkrálové sbírky 2010 je projevem lidskosti a zá-
jmu o pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují, je projevem hu-
manitárnosti a soucítění s těmi, kteří se ocitají v nelehkých 
situacích. Na úspěšném výsledku letošní sbírky mají zásluhu 
všichni, kteří se na jejím důstojném průběhu podíleli. Velmi si 
vážíme Vaší podpory a přejeme vše dobré…“

Protože díků za pomoc potřebným není nikdy dost, připojuje-
me se i my, členové rady a zastupitelstva a děkujeme všem dár-
cům a koledníkům Tříkrálové sbírky. starosta

Fotbalový oddíl SK Slávie Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
so 27.3.  15.00 Třebovice Příbor 
so 3.4. 15.30 Suchdol n. O. Třebovice
so 10.4. 15.30 Třebovice St. Jičín
so 17.4. 16.00 Fryčovice Třebovice
so 25.4. 16.00 Odry Třebovice
so 1.5. 16.30 Třebovice Petřvald n.M.
so 8.5. 16.30 Kozlovice  Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
so 15.5. 16.30 Třebovice Bílovec
so 22.5. 17.00 Staříč  Třebovice
so 29.5. 17.00 Třebovice Kateřinice
so 5.6. 17.00 Veřovice Třebovice
so 12.6. 17.00 Třebovice Lichnov
so 20.6. 17.00 Tichá Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
so 3.4.  13.15 Hlubina Třebovice 
ne 11.4. 13.15 Markvartovice Třebovice
ne 18.4. 16.00 Třebovice  St.Bělá `B`
so 24.4. 13.45 Kr.Pole Třebovice
ne 2.5. 16.30 Třebovice Michálkovice
so 8.5. 14.15 Klímkovice  Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
ne 16.5. 16.30 Třebovice  Slovan
so 22.5. 14.45 Kunčičky Třebovice
ne 30.5. 17.00 Třebovice  Pustkovec
so 5.6. 14.45 Svinov  Třebovice 
ne 13.6. 17.00 Třebovice  Hrabová

Datum Čas Domácí Hosté
so 3.4.  10.00 D.Lhota Třebovice 
ne 11.4. 15.00 Ostrava - Jih Třebovice
so 17.4. 13.45 Třebovice  Polanka
ne 25.4. 13.45 St.Bělá `B`  Třebovice 
so 1.5. 14.15 Třebovice Petřkovice
so 8.5. 10.00 Michálkovice Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
so 15.5. 14.15 Třebovice Klímkovice
so 22.5. 10.00 Slovan Třebovice
so 29.5. 14.45 Třebovice Kunčičky
so 5.6. 10.00 Třebovice  Třebovice 
so 12.6. 14.45 Třebovice  Poruba B 

Datum Čas Domácí Hosté
ne 11.4.  14.30 V.Polom Třebovice 
ne 18.4. 14.00 Třebovice Klímkovice
st 21.4. 16.00 Poruba `B` Třebovice
čt 29.4. 16.00 Baník `B` Třebovice
ne 9.5. 14.30 Třebovice D.Lhota

Datum Čas Domácí Hosté
út 11.5. 16.00 Vítkovice `B`  Třebovice
ne 23.5. 15.00 Třebovice  Kr.Pole
út 25.5. 16.00 St.Bělá Třebovice
ne 6.6. 15.00 Třebovice  Polanka

1.B tř. sk. - D Muži – Jaro 2010

MěP – dorost – Jaro 2010

MěP – Žáci – jaro 2010

Minikopaná sk.C

ZMĚNA SPLATNOSTI POPLATKU 
ZA ODVOZ ODPADU 

Na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostra-
vy č. 14/2009, o místním poplatku za shromažďování, sběr, pře-
pravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních dopadů je 
stanovena výše poplatku na území města stejně jako v předcháze-
jících letech 498,- Kč na osobu a na rok. 

Došlo však ke změně splatnosti tohoto poplatku. V minulých 
letech bylo možno provést úhradu ve dvou splátkách, od roku 
2010 je splatnost jednorázově vždy k 30. červnu. 

Občané obdrží v průběhu měsíce května, nejpozději počátkem 
června, složenku k úhradě poplatku. Občané, kteří doposud hradi-
li platbu prostřednictvím SIPO dvakrát ročně, se o změny nemusí 
starat, poplatek jim bude naveden v plné výši na složence SIPO 
v měsíci červnu 2010. 

23. dubna 2010

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
v Třebovicích v I. pololetí roku 2010

16. dubna 2010
2 ks ....... ul. Kpt. Jaroše
2 ks ....... ul. Kozinova

2 ks ....... Sládkovičovo nám.
1 ks  ...... ul. Na Valech

2 ks ....... ul. Martinovská
 (patrové garáže)

1 ks ....... ul. Na Heleně

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2010 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


